UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BÌNH AN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:           /TTr-UBND           Bình An, ngày           tháng         năm 2024

TỜ TRÌNH
Xin chủ trương thanh lý Nhà cộng đồng UBND xã Bình An

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Thông  tư số 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành Thông tư hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính ban hành Thông tư hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài

sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho

doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản

công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi.

Trên cơ sở Biên bản xác định hiện trạng ngày 24/4/2024. UBND xã Bình

An kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch xem xét quyết định

thanh lý để có cơ sở thực hiện thanh lý tài sản theo đúng quy định hiện hành, cụ

thể như sau:

1. Thông tin về tài sản

- Nhà cộng đồng UBND xã Bình An

- Năm đưa vào sử dụng 2004

- Diện tích 220 m2

- Nguyên giá theo sổ sách: 343.000.000 đồng.

- Giá trị hao mòn đến 31/12/2023: 343.000.000 đồng

- Giá trị còn lại theo sổ sách đến 31/12/2023: 0 đồng.

- Kết cấu, quy mô: Mái lợp tole, xà gồ vì kèo bằng gỗ, tường xây gạch, cửa

sổ và cửa đi bằng gỗ, nền lát gạch Ceramic, móng xây đá.

2. Lý do thanh lý:  Tài sản đã xuống cấp nghiêm trọng, không đảm bảo an

toàn để sinh hoạt. Hiện không sử dụng.

Trong năm 2023, UBND xã Bình An được huyện phân bổ nguồn vốn đầu tư

xây dựng 01 Hội trường đa năng thuộc Chương trình MTQG XDNTM để sử dụng

vào mục đích họp, hội và sinh hoạt cho địa phương. Đến nay công trình thi công

sắp hoàn thành và đưa vào sử dụng.

Tờ trình này thay thế Tờ trình số: 29/TTr-UBND ngày 06/5/2024 của UBND

xã Bình An.

Kính đề nghị UBND huyện, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TCKH huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Quang

		2024-05-10T12:44:13+0700

		2024-05-10T14:25:50+0700

		2024-05-10T14:25:50+0700

		2024-05-10T14:25:50+0700

		2024-05-10T14:25:50+0700